
Obec Kostomlaty pod Řípem 
 

  Kostomlaty pod Řípem 90, 413 01 Roudnice nad Labem 
 

 

ZÁPIS ZE ZASTUPITELSTVA OBCE KOSTOMLATY POD ŘÍPEM č. 29 

KONANÉHO DNE 19. KVĚTNA 2021 

V ÚŘADOVNĚ OBECNÍHO ÚŘADU KOSTOMLATY POD ŘÍPEM čp. 90 
 
Přítomní zastupitelé: ing. Miloš Kalaš, Marta Krátká, Jiří Hampejs, Vladimír Kavina, Jaromír Slavík, 

ing. Václav Materna, Jaroslav Holaj 
 
Host: L. Hroudová – účetní obce 
 
Omluveni: Václav Němec, Petr Kaiser 
 
Zasedání zastupitelstva obce Kostomlaty pod Řípem (dále jen „ZO“) bylo zahájeno v 19.05 h starostou 
obce ing. Milošem Kalašem (dále jen „předsedající“). 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. 
Předsedající schůze konstatoval, že přítomno je 7 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je 
usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
Termín dalšího zastupitelstva obce byl stanoven na středu 16.6.2021. 
 
Bod 1 – Zahájení 
Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Předsedající navrhl určit ověřovatele zápisu Vladimíra Kavinu a Jaromíra Slavíka a zapisovatelem Martu 
Krátkou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit 
se všem přítomným. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce určuje ověřovatele zápisu V. Kavinu a J. Slavíka a zapisovatelem M. Krátkou. 
 
Výsledek hlasování: PRO – 7 PROTI – 0 ZDRŽELI SE - 0 
Usnesení č. 157 BYLO schváleno. 
 
Bod 2 - Schválení programu 
 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu ZO. K vyvěšeném programu bylo pouze doplněno 
k bodu č. 5 Účetní závěrka obce za rok 2020 a MŠ za rok 2020. Bod č. 4 se ruší z důvodu nepřítomnosti 
zástupců spol. CETIN, kteří měli svůj záměr předložit a vysvětlit. 
 

1. Zahájení 
2. Schválení programu 
3. Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání 
4. Záměr spol. CETIN na budování sítě optických kabelů v obci 
5. Účetní závěrka obce za rok 2020 a MŠ za rok 2020 
6. Závěrečný účet obce za rok 2020 
7. Rozpočtová úprava č. 3  
8. Záměr pronájmu pozemku č. parc. 309/5 v k.ú. Kostomlaty p. Ř. 
9. Informace, žádosti a různé  
10. Diskuse 
11. Přijetí usnesení 

 
Výsledek hlasování: PRO – 7 PROTI – 0 ZDRŽELI SE – 0 
 
Bod 1, 2, - Zahájení 
Předsedající přivítal přítomné členy zastupitelstva. 
 
Bod 3 - Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání 
Smlouva o dotaci s SDH je podepsána a dotace vyplacena. Na TJ Podřipan stále čekáme na podpis 



smlouvy. 
Smlouva o pronájmu pozemku s panem B. Němcem je podepsána a pachtovné je zaplaceno. 
 
Bod 4 – Záměr spol. CETIN na budování sítě optických kabelů v obci – ZRUŠENO 
 
Bod 5 – Účetní závěrka obce za rok 2020 a MŠ za rok 2020 
 

a) Účetní závěrka obce za rok 2020 
 
Účetní obce předložila ZO účetní závěrku obce za rok 2020. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku obce za rok 2020 
 
Výsledek hlasování: PRO – 7 PROTI – 0 ZDRŽELI SE - 0 
Usnesení č. 158 BYLO schváleno. 
 

b) Účetní závěrka MŠ Veselé sluníčko Kostomlaty p. Ř. za rok 2020 
 
Účetní obce předložila ZO účetní závěrku MŠ za rok 2020. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku MŠ Veselé sluníčko Kostomlaty p. Ř. za rok 2020 
 
Výsledek hlasování: PRO – 7 PROTI – 0 ZDRŽELI SE - 0 
Usnesení č. 159 BYLO schváleno. 
 
Bod 6 – Závěrečný účet obce za rok 2020 
Účetní předložila ZO návrh závěrečného účtu obce za rok 2020, který byl vyvěšen na úřední desce vč. 
příloh dne 3.5.2021. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet obce za rok 2020 bez výhrad.  
 
Výsledek hlasování: PRO – 7 PROTI – 0 ZDRŽELI SE - 0 
Usnesení č. 160 BYLO schváleno. 
 
Bod 7 – Rozpočtová úprava č. 3 
Účetní předložila návrh rozpočtové úpravy č. 3, kde se na příjmové straně navyšují příjmy z pronájmu 
hrobových míst a příjmy z pachtů, z důvodu pronájmu schváleného na minulém zastupitelstvu.  
Na straně výdajů se snížili předpokládané výdaje za spotřebu elektřiny v hasičárně a výdaj na dotaci pro 
TJ a navýšili výdaje na výstavbu silnic. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtovou úpravu č. 3.  
 
Výsledek hlasování: PRO – 7 PROTI – 0 ZDRŽELI SE - 0 
Usnesení č. 161 BYLO schváleno. 
 
Bod 8 – Záměr pronájmu pozemku č. parc. 309/5 v k.ú. Kostomlaty p. Ř.  
 
Obec má záměr pronajmout nově koupený pozemek č. parc. 309/5 (orná půda) za cenu 1.000,- Kč/ha. 
Záměr pronájmu byl vyvěšen 3.5.2021.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje pronájem pozemku č. parc. 309/5 v k.ú. Kostomlaty pod Řípem za cenu 
1.000,- Kč/ha. 
 
Výsledek hlasování: PRO – 7 PROTI – 0 ZDRŽELI SE - 0 
Usnesení č. 162 BYLO schváleno. 
 
 



Bod 9 – Informace, žádosti a různé  
 

a) SČVK schválilo dostavbu kanalizace a vodovodu v obci a posílá na SVS, který by měl rozhodnout 
16.6.2021 o převzetí do majetku.  

b) Starosta obce informoval ZO o stavu na účtech obce k 19.5.2021 
ČNB  7.100.751,- Kč 
KB  1.962.564,- Kč 
Celkem 9.063.315,- Kč  

c) Zastupitel ing. V. Materna navrhl, aby se v příštím roce vysázela alej starých ovocných stromů 
okolo staré cesty od hřbitova k hlavní na Cítov. Je potřeba vytyčit hranice pozemku, zpevnit cestu 
a nakoupit výsadbu. 
 
 

Předsedající poděkoval všem za účast na jednání a ukončil zasedání zastupitelstva v 20:30 h. 
 
Zápis byl vyhotoven dne 24. května 2021 
 
 
Zapisovatel: Marta Krátká   
 
 
Ověřovatelé: Vladimír Kavina   
 
 
 Jaromír Slavík   
 
 
Starosta obce: ing. Miloš Kalaš   


